



Wojsko nie do zastąpienia

2013-10-01

„Rozformowanie Dowództwa 2. Korpusu Zmechanizowanego może spowodować skutki, które trudno jest dzisiaj przewidzieć, zwłaszcza, że prezentowany profesjonalizm żołnierzy zawodowych i pracowników Korpusu należy do wyjątkowych i jest nie do zastąpienia” - napisał w liście do Ministra Obrony Narodowej Tomasz Siemoniaka prezydent Jacek Majchrowski, prosząc jednocześnie o rozważenie pozostawienia dowództwa w Krakowie.

List jest reakcją na ostatnie informacje dotyczące planów rozformowania dowództwa. W liście do ministra, prezydent podkreśla, że 2. Korpus Zmechanizowany jest od lat związany z Krakowem, a współpraca miasta z dowództwem układa się doskonale. „Wojsko odgrywa istotną rolę w działaniach ratowniczych na wypadek klęski żywiołowej, w niesieniu pomocy mieszkańcom. Od wielu lat Dowództwo 2. Korpusu Zmechanizowanego uczestniczy razem ze służbami miejskimi w likwidacji skutków powodzi. Widać to było szczególnie m.in. w lipcu 1997 roku w czasie ochrony mostu Dębnickiego oraz w maju 2010 roku w czasie udzielania pomocy mieszkańcom ul. Nowohuckiej.” – przypomniał w liście prezydent, podkreślając jednocześnie, że rozformowanie dowództwa pozbawi Kraków sprawnie działającego ogniwa w systemie reagowania kryzysowego na wypadek powodzi, intensywnych opadów śniegu, awarii instalacji chemicznych itp.

Prezydent Jacek Majchrowski zaznacza też, że Kraków jest miejscem organizacji wielu istotnych uroczystości państwowych, znaczącym miastem na mapie turystycznej Europy i miejscem spotkań licznych oficjalnych delegacji krajowych oraz zagranicznych, które wymagają asysty wojskowej. Wiele z tych przedsięwzięć realizowanych jest według ceremoniału wojskowego. Dobrym przykładem wsparcia żołnierzy 2. Korpusu Zmechanizowanego są coroczne uroczystości organizowane z okazji Święta Konstytucji 3 Maja lub Święta Niepodległości. W przeszłości Dowódca Garnizonu Kraków aktywnie uczestniczył także w przygotowaniu pogrzebu Pary Prezydenckiej na Wawelu w 2010 r. oraz we współorganizacji powtórnego pochówku gen. Władysława Sikorskiego. Obecność w Krakowie dowództwa jest ważna również w perspektywie mających się odbyć w Krakowie Światowych Dni Młodzieży, w czasie których Kraków będzie gościł pielgrzymów z całego świata.

Argumentem przemawiającym za pozostaniem dowództwa w Krakowie jest też fakt, iż na terenie Krakowa znajdują się obiekty i tereny wojskowe, które wymagają integracji i rewitalizacji. Współpraca samorządu z dowództwem owocuje otwartą dyskusją na temat koncepcji rozwoju garnizonu. Jeżeli zabraknie dowództwa, zdaniem prezydenta miasto utraci kompetentny organ uczestniczący w dyskusji na istotne tematy dotyczące przyszłości infrastruktury wojskowej.